

Einladung zur 4. Sitzung

Stadt Nürnberg 26.11.2014

Umweltausschuss

Mittwoch, 17.12.2014, 15:30 Uhr

im Anschluss an die um 15:00 Uhr beginnende Sitzung des Werkausschusses Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nürnberg

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

Tagesordnung öffentlich

1. CO2-Minderungsprogramm 2015

Bericht

Beilage 1.0 - 1.2

Referent: StR Dr. Pluschke

2. Nürnberg am Wasser - Hallerwiese - weiteres Vorgehen

Beschluss

Beilage 2.0 - 2.6

Referent: StR Dr. Pluschke

3. PFC-Belastung am Flughafen Nürnberg Sachstandsbericht November/Dezember 2014 hier: Antrag Freie Wähler vom 30.07.2014

Bericht

Beilage 3.0-3.4

Referent: StR Dr. Pluschke



4. Prüfung der Unterschutzstellungsvorschläge nach dem Bericht Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) im Rahmen der Biotopkartierung der Stadt Nürnberg von 2008 als Basis für die Einleitung von Unterschutzstellungsverfahren hier: Geplantes Naturschutzgebiet im östlichen Pegnitztal

Beilage 4.0-4.4

Referent: StR Dr. Pluschke

5. Erlass einer Verordnung zum Schutz der Naturdenkmäler (Naturdenkmalsverordnung - NatDmVO)

Gutachten

Beilage 5.0-5.5

Referent: StR Dr. Pluschke

6. Festsetzung des Überschwemmungsgebietes der Rednitz in Nürnberg per Rechtsverordnung

Gutachten

Beilage 6.0-6.7

Referent: StR Dr. Pluschke

7. Niederschrift über die 3. Sitzung des Umweltausschusses vom Auflage 08.10.2014

Referent: StR Dr. Pluschke

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister

Nichtöffentliche Sitzung entfällt!